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Halmstad. Totalkostnaden är 3 615 000 kronor exklusive moms 

varav Stockholms stads del blir 1 222 000 kronor plus moms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 25 

Anmälan av förvaltningsyttrande om Remiss av nya 

ungdomspåföljder (Ds 2017:25). Svar på remiss från 

Justitiedepartementet 

Dnr 1.7.1-408/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

 Socialnämnden lägger ärendet till handlingarna. 

 

Ärendet 

Socialförvaltningen har skrivit ett gemensamt tjänsteutlåtande med 

stadsledningskontoret angående remiss av ärendet ”Nya 

ungdomspåföljder” till Stockholms kommun, med följande 

huvudsakliga innehåll. 

 

I promemorian föreslås att det införs två nya påföljder för unga 

lagöverträdare: ungdomstillsyn och ungdomsövervakning.  

De föreslagna påföljderna ska avhjälpa brister och täcka upp 

luckor i det nuvarande påföljdssystemet. Syftet är att det för en 

person under 18 år i princip alltid ska finnas en tillämplig 

ungdomspåföljd som är tillräckligt ingripande med hänsyn till 

brottslighetens allvar och den unges tidigare brottslighet. Därmed 
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ska vuxenpåföljder och höga bötesstraff kunna undvikas. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2019. 

 

Stockholms stad är i huvudsak positiv till utredningens förslag. 

Förslagen bedöms bidra till att stärka barnrättsperspektivet i 

påföljdssystemet för unga lagöverträdare. Detta genom att antalet 

unga lagöverträdare, som döms till en vuxenpåföljd minskar. 

Genom förslagen skapas fler alternativ till bötesstraff samt att 

innehållet i de nya påföljderna utarbetas i samråd med den unge.  

Förslaget ger stöd i stadens arbete för att nå visionen om Ett 

Stockholm för alla och kommunfullmäktiges mål för 

verksamhetsmålet 1.2 Tidigare sociala insatser skapar jämlika 

livschanser för alla. Förslaget ligger även i linje med 

kommunfullmäktiges mål för verksamhetsmålet 4.4 Stockholm är 

en stad som respekterar och lever upp till barnets rättigheter i 

enlighet med FN:s barnkonvention. 

 

Staden anser att det finns behov av ytterligare förtydliganden till 

exempel kring vad som avses med behandlingsinnehållet i den 

föreslagna påföljden ungdomstillsyn. Påföljden ungdomstillsyn kan 

lätt förväxlas med påföljden ungdomsvård beroende på 

behandlingsinnehållet.   

 

Stockholms stad är i huvudsak positiv till den föreslagna påföljden 

ungdomsövervakning och att Statens Institutionsstyrelse (SiS) 

ansvarar för verkställigheten av påföljden. Stockholms stad anser 

däremot att även kommunerna kan behöva extra resurser för att 

kunna fullfölja sin del av påföljden. Stadens bedömning är att det är 

av avgörande betydelse att verkställigheten sker i nära samverkan 

med det lokala nätverket runt respektive ungdom för att påföljden 

ska få önskad effekt. Påföljden förutsätter att det finns behövliga 

resurser i lokalsamhället. Som utredningen poängterar så uppstår 

det kostnader både för att skapa allmänna förutsättningar för 

påföljdernas verkställighet och kostnader i samband med 

verkställigheten av en utdömd påföljd.  

 

Stockholms stad ställer sig vidare undrande till att drogförbud inte 

förslås vara en obligatorisk del av påföljden. Den huvudsakliga  

målgruppen för påföljden är minderåriga unga lagöverträdare. 

Stadens bedömning är att det tydligt måste framgå att det inte är 

acceptabelt att barn och unga missbrukar alkohol, narkotika eller 

andra droger under verkställigheten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 11 

augusti 2017. 


